
 2,00 EUR 
2,50 EUR 
3,00 EUR 
3,00 EUR 
3,00 EUR 
 3,00 EUR 
2,50 EUR 

2,50 EUR 
3,50 EUR 
2,50 EUR 
3,50 EUR 
3,50 EUR 
3,50 EUR 
3,50 EUR 
3,50 EUR 
3,50 EUR 

 4,50 EUR 

Getränkekarte 
Café in der Badischen Landesbibliothek 
Heißgetränke 
Espresso (Bio, 100 Arabica)2 
Café Creme2 
Cappuccino2 
Latte Macchiato2 
Milchcafé2 
Heiße Schokolade     
Tee (verschiedene Sorten) 

Wasser, Säfte, Limonaden 
Black Forest still (0,25 l) 
Black Forest still (0,75 l-Flasche) 
Peterstaler Classic (0,25 l) 
Peterstaler Classic (0,75 l-Flasche) 
Bio-Apfelschorle naturtrüb (Fächerbräu, 0,3 l-Flasche)
Bio-Zitronenlimonade (Fächerbräu, 0,3 l-Flasche)
Bio-Orangenlimonade (Fächerbräu, 0,3 l-Flasche)
Bio-Limonade Himbeer-Cassis (Voelkel, 0,3 l-Flasche)
Bio-Cola (Fächerbräu, 0,3 l-Flasche)2

Sekt 
Winzersekt (0,1 l)

Weine / Schorlen 
 5,00 EUR 

 als Schorle (0,25 l)3   5,00 EUR  
5,00 EUR 

 als Schorle (0,25 l)3  5,00 EUR  
6,00 EUR 

6,50 EUR 
6,50 EUR 
 6,50 EUR 
6,50 EUR 
6,50 EUR 
6,50 EUR 
6,50 EUR 
 5,50 EUR 

3,50 EUR 
3,50 EUR 

(Bio, 0,3 l-Flasche)4
(Bio, 0,3 l-Flasche)4
(Bio, 0,3 l-Flasche)4

Weißwein (Badischer Grauburgunder / 
        Pfälzer Riesling, 0,2 l)3

Rosé (Bordeaux, Frankreich /
Pfälzer Heroldrebe Bio, 0,2 l)3

Rotwein (Primitivo Puglia, Italien /
 Pfälzer Spätburgunder 0,2 l)3

Die rote Stunde 
Prosecco Aperol (0,25 l)1 
Prosecco Campari (0,25 l)1 
Prosecco Limoncello (0,25 l)1 
Prosecco Crodino (0,25 l)1 
Prosecco auf Eis (0,25 l) 
Campari1 Soda (0,25 l) 
Campari1 Orange (0,25 l) 
Ricard1 (4 cl) 

Bier 
Fächerbräu Pils (naturtrüb, kalt gehopft) 
Fächerbräu Hefe (aus offener Gärung)   
Fächerbräu Radler naturtrüb    
alle Biere gerne auch alkoholfrei

3,50 EUR 

 Wie immer gilt: „Schön Sie zu sehen!“ 

1 Farbstoff      2 koffeinhaltig         3 kann Sulfide enthalten  4 kann Weizen und Hopfen enthalten 




